
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

   
г. Благовещенск 

 

Об утверждении перечня муниципальных площадок проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 

учебном году на территории Амурской области 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Минобрнауки 

Амурской области от 03.12.2025 № 1137 «Об организации регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить перечень муниципальных площадок проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 

учебном году на территории Амурской области согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

министра                                                                                      Е.А.Бурдуковская 

 

 
 



Приложение к приказу 

министерства образования 

и науки Амурской области  

от _________ № ____ 

 

Перечень  

муниципальных площадок проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году  

на территории Амурской области 
 

№ п/п Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование образовательной 

организации / иной организации 

Адрес 

1.  Архаринский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 95 

им. Н.Щукина» 

676740, Россия, Амурская 

область, Архаринский 

округ, п. Архара, 

ул. Ленина, д. 109 

2.  Архаринский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 

им. А.П.Гайдара» 

676740, Россия, Амурская 

область, Архаринский 

округ, п. Архара, 

ул. Калинина, д. 24 

3.  Архаринский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 172» 

676740, Россия, Амурская 

область, Архаринский 

округ, п. Архара, 

ул. Школьная, д. 4 

4.  Белогорский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

с. Пригородного 

676830, Россия, Амурская 

область, Белогорский район, 

с. Пригородное, 

ул. Садовая, д. 5 

5.  Благовещенский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Волковская средняя 

общеобразовательная школа 

675507, Россия, Амурская 

область, Благовещенский 

округ, с. Волково, 

ул. Почтовая, д.30 

6.  Бурейский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение Новобурейская 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

676722, Россия, Амурская 

область, Бурейский округ, 

п. Новобурейский, 

ул. Зеленая, д. 11 

7.  Завитинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение-средняя 

общеобразовательная школа № 1 

г. Завитинска Амурской области 

676870, Россия, Амурская 

обл., Завитинский округ, 

г. Завитинск, 

ул. Кооперативная, д.104 

8.  Зейский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Верхнезейская средняя 

общеобразовательная школа 

676239, Россия, Амурская 

область, Зейский округ, 

п.Верхнезейск, д. 5 



2 

 

9.  Зейский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Овсянковская средняя 

общеобразовательная школа 

676201, Россия, Амурская 

область, Зейский 

муниципальный округ, 

с.Овсянка, ул.Татарчакова, 

д. 8 

10.  Ивановский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 

с.Ивановка» 

676930, Россия, Амурская 

область, Ивановский район, 

с.Ивановка, ул.Пионерская, 

д. 22 

11.  Константиновский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение Константиновская 

средняя общеобразовательная 

школа 

676980, Россия, Амурская 

область, Константиновский 

район, с. Константиновка, 

ул. Школьная, д. 1 

12.  Магдагачинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение Магдагачинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

676124, Россия, Амурская 

область, Магдагачинский 

округ, пгт. Магдагачи, 

ул. Калинина, д.26 

13.  Мазановский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение Увальская средняя 

общеобразовательная школа 

676530, Россия, Амурская 

область, Мазановский 

муниципальный округ, 

с. Новокиевский Увал, 

ул. Киевская, д. 31 

14.  Михайловский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Поярковская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

676680, Россия, Амурская 

область, Михайловский 

район, с.Поярково, 

ул. О.Кошевого, д.3 

15.  Октябрьский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 с. Екатеринославка» 

676630, Россия, Амурская 

область, Октябрьский 

район, с. Екатеринославка, 

ул. Восточная д. 25, 

16.  Ромненский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Ромненская средняя 

общеобразовательная школа 

имени И.А. Гончарова» 

676620, Россия, Амурская 

область, Ромненский округ, 

с.Ромны, ул. Школьная, д.22 

17.  Свободненский район Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнебузулинская средняя 

общеобразовательная школа» 

676431, Россия, Амурская 

область, Свободненский 

район, с. Нижние Бузули, 

ул. Ленина, д. 32 

18.  Свободненский район Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

676418, Россия, Амурская 

область, Свободненский 

район, село Новоивановка, 

ул. Школьная, д. 6 

19.  Свободненский район Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Юхтинская средняя 

общеобразовательная школа» 

676435, Россия, Амурская 

область, Свободненский 

район, поселок Юхта, 

ул. Школьная, д. 4 



3 

 

20.  Селемджинский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Экимчанская средняя 

общеобразовательная школа» 

676560, Россия, Амурская 

область, Селемджинский 

район, пгт. Экимчан, 

ул.Центральная, д. 20Б 

21.  Селемджинский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Февральская средняя 

общеобразовательная школа» 

676572, Россия, Амурская 

область, Селемджинский 

район, пгт. Февральск. 

ул.Ленина д.4 

22.  Серышевский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа №1 пгт Серышево имени 

Сергея Бондарева 

676355, Россия, Амурская 

обл., Серышевский округ, 

пгт Серышево, 

ул. Горького, д. 1 

23.  Сковородинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Сковородино 

676014, Россия, Амурская 

область, Сковородинский 

район, г. Сковородино, 

ул. Дзержинского, д.7 

24.  Тамбовский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Косицынская средняя 

общеобразовательная школа 

676950, Россия, Амурская 

область, Тамбовский округ, 

с. Косицыно, ул. Заречная, 

д. 10 

25.  Тындинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение «Хорогочинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

676262, Россия, Амурская 

область, Тындинский округ, 

п. Хорогочи, 

ул. Свердловская, д. 6 

26.  Тындинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение «Соловьёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

676271, Россия, Амурская 

область, Тындинский округ, 

с. Соловьёвск, 

ул. Школьная, д. 6 

27.  Тындинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение «Юкталинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

676268, Россия, Амурская 

область, Тындинский округ, 

п. Юктали, ул. Сосновая, 

д.3 

28.  Шимановский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Петрушинская средняя 

общеобразовательная школа» 

676320, Россия, Амурская 

область, Шимановский 

округ, с. Петруши, 

ул. Советская, д. 35 

29.  г. Белогорск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1 города Белогорск» 

676850, Россия, Амурская 

область, г. Белогорск,  

ул. Красноармейская д.6 
30.  г. Белогорск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Белогорск «Школа №200 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

676850, Россия, Амурская 

область, г. Белогорск,  

ул. Ленина, д.16 

 

31.  г. Белогорск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа №17 города Белогорск» 

676850, Россия, Амурская 

область, г. Белогорск,  

ул. Ленина, д.100 



4 

 

32.  г. Благовещенск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 10 г. Благовещенска» 

675000, Россия, Амурская 

область, г. Благовещенск, 

Трудовая ул., 182 

33.  г. Благовещенск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 25 г. Благовещенска 

имени Героя России Андрея 

Иванова» 

675000, Россия, Амурская 

область, г. Благовещенск, 

ул. Калинина, 130/2 

34.  г. Благовещенск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 27 г. Благовещенска» 

675000, Россия, Амурская 

область, г. Благовещенск, 

ул. Ломоносова, 154 

35.  г. Зея Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 

676244, Россия, Амурская 

область, г. Зея, 

мкр. Светлый, д.30 

36.  г. Райчихинск Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение гимназия №8 

городского округа города 

Райчихинска Амурской области 

676770, Россия, Амурская 

область, г. Райчихинск, 

ул.им. В.Ф.Зарубова, д.11 

37.  г. Свободный Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение гимназия № 9 

г.Свободного 

676450, Россия, Амурская 

область, г. Свободный, 

ул.Ленина, д.84 

38.  г. Свободный Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

города Свободного 

676450, Россия, Амурская 

область, г. Свободный, 

ул. Кручинина, д. 6 

39.  г. Тында МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ 

№2» Г.ТЫНДЫ АМУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

676292, Россия, Амурская 

область, г. Тында, 

ул. Московский бульвар, 

д. 13 

 

40.  г. Шимановск Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 

с углубленным изучением 

отдельных предметов 

г. Шимановска» 

676306, Россия, Амурская 

область, г.Шимановск, 

улица Красноармейская, 

д.67 

41.  ЗАТО Циолковский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №7 имени академика 

В.П. Бармина ЗАТО Циолковский 

закрытого административно-

территориального образования 

городского округа Циолковский 

Амурской области 

676470, Россия, Амурская 

область, г. Циолковский, 

ул. Победы, д.43 



5 

 

42.  Рабочий поселок 

(пгт) Прогресс 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 

рабочего поселка (пгт) Прогресс 

Амурской области» 

676790, Россия, Амурская 

область, Амурская область, 

рп (п.г.т.) Прогресс, 

Ленинградская, д. 9 

 


	‎C:\Users\User\Desktop\Ерменеко\ОЛИМПИАДЫ\2025-2026\РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЭТАП\1231\Приказ 1231.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Ерменеко\ОЛИМПИАДЫ\2025-2026\РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЭТАП\1231\Приложение.pdf‎

